
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.09.2022/p.8 

1/2 

8) BANDO PUBBLICAZIONI 2022 - RICHIESTA STANZIAMENTO FONDI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

PRESO ATTO che l’Università di Foggia eroga annualmente, tramite il Bando 

Pubblicazioni Scientifiche, i contributi per il finanziamento delle spese 

relative alla realizzazione di pubblicazioni scientifiche/monografie i cui 

autori/coautori sono i ricercatori, in servizio attivo a tempo determinato 

ed indeterminato e i professori associati in servizio attivo della stessa 

Università di Foggia, al fine anche di supportare i percorsi di 

progressione accademica; 

TENUTO CONTO che, come previsto dall’articolo 1, comma 337, della Legge 23 dicembre 

2005, n. 266 – Legge finanziaria 2006, confermato dalla successiva 

legislazione in materia, anche per l’anno 2020, (periodo di imposta 

2019,) è stata data la possibilità a ciascun contribuente di scegliere di 

destinare il 5‰ dell’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche (IRPEF), 

tra le altre, per il finanziamento degli enti di ricerca scientifica e 

dell’Università; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di Ateneo ha destinato il contributo 

del 5 per mille del prelievo I.R.P.E.F. al suddetto Bando già dalla prima 

edizione dello stesso; 

PRESO ATTO che la Commissione Scientifica riunitasi il 5 settembre 2022 ha 

deliberato, all’unanimità, di richiedere che le risorse finanziare del 5 per 

mille, anno 2020 - periodo di imposta 2019 - siano destinate al Bando 

Pubblicazioni 2022; 

TENUTO CONTO che, a causa, però, dell’esiguità di tale risorse - pari a 37.490,71 euro - la 

Commissione Scientifica, con deliberazione della medesima riunione, ha 

richiesto che l’Ateneo destini ulteriori 50.000,00 al Bando Pubblicazioni 

relativo all’anno 2022 in modo da poter contare sullo stanziamento 

complessivo pari a 87.490,71 euro, 

DELIBERA 

- di destinare la somma di euro 87.490,71 al Bando Pubblicazioni Scientifiche anno 2022, 

prevedendo che tale somma gravi: 

 sul contributo 5 per mille del prelievo I.R.P.E.F anno 2020 - periodo di imposta 2019 

per un importo di 37.490,71 euro; 

 su fondi disponibili di Ateneo per un importo di 50.000 euro; 

- di autorizzare la variazione di Budget che si renderà necessaria per l’assegnazione delle 

risorse finanziarie richieste. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
******************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.09.2022/p.8 

2/2 

-C.C.: direttori di dipartimento; 

servizio contabilità e bilancio. 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 


		2022-10-03T07:57:12+0200
	TERESA ROMEI


		2022-10-03T08:07:12+0200
	Pierpaolo Limone




